[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2013г.                                                                                                 № 40-п
п.Салым

О запрете выхода людей и выезда транспорта  на лёд

на территории муниципального образования

сельское поселение Салым

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 2 статьи 11  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях осуществления полномочий в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности  людей на водных объектах, в связи с наступлением устойчивых положительных температур, образования колейности на зимних автомобильных дорогах и образованием на низменных участках трещин и скопления талых вод, затрудняющих движение автотранспорта, п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить в весенний период 2013 года выход и выезд людей и транспортных средств на лед водоёмов, расположенных на территории сельского поселения Салым, с 22 апреля 2013 года
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и индивидуальным предпринимателям провести разъяснительную работу по запрету выхода и выезда на лёд  людей и транспортных средств.
3.  Ведущему специалисту администрации сельского поселения Салым – Шарифовой Е.Е. обеспечить информирование населения о запрете выхода (выезда) на лед посредством размещения объявлений в местах массового пребывания людей.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник»

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Рындина О.Ю.
Глава поселения                                                                    В.Ю.Сапунов